天津城建大学文件

津城建大政〔2013〕37号

关于印发《天津城建大学正高级专业技术人员延聘管理办法》的通知
各单位、部门：
《天津城建大学正高级专业技术人员延聘管理办法》已经2013年6月4日第1次校长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

天津城建大学
2013年8月30日
（此件主动公开）

天津城建大学正高级专业技术人员
延聘管理办法
（2013年6月4日第1次校长办公会审议通过）
第一条  为进一步加强我校师资队伍建设，做好正高级专业技术人员延聘工作，根据国家和天津市有关文件精神和规定，结合我校实际，制定本办法。

第二条  已达到规定退休年龄的专业技术人员（男性60周岁，女性55周岁），应按时办理退休手续。在学校正高级专业技术岗位数量许可的情况下，具备下列条件的正高级专业技术人员，经批准后可适当延长退休年龄。

（一）具有正高级专业技术职务资格，且被聘任到相关专业技术岗位；

（二）身体健康，能够正常从事教学科研工作；

（三）近3年年度考核结果均为合格及以上，保质保量完成了规定的教学科研等工作任务；

（四）且满足下列条件之一：
1.市级及以上重点学科（重点实验室）带头人；
2.主持国家级科研项目或省部级重点（重大）科研项目尚未完成的；
3.在科学研究、人才培养、学科建设等方面发挥重要作用，学校特别需要的。
第三条  经批准延聘的正高级专业技术人员，延聘年龄男性一般不超过63周岁，女性一般不超过60周岁。对个别业绩卓著、国内外有重要影响者，经学校人才工作领导小组审定并报上级部门批准后，年限可适当放宽，男性不超过65周岁，女性不超过62周岁。
第四条  延聘手续按以下程序进行：
（一）即将达到退休年龄且申请延聘的正高级专业技术人员，在达到退休时间的前一学期末，填写《正高级专业技术人员延长退休年龄审批表》，报所在单位、部门；
（二）各单位、部门根据学科建设和师资队伍建设等情况，经学术分委员会讨论通过、领导班子研究同意后签署意见，将《正高级专业技术人员延长退休年龄审批表》于每年6月、12月底前报人事处；
（三）人事处会同科技处、研究生部（学科建设办公室）、教务处提出意见，报学校审批；
（四）学校批准后，报上级主管部门审批；
（五）上级主管部门批准后，由人事处办理延聘手续；
（六）正高级专业技术人员延聘经批准后，有效期为1年。申请继续延聘的，按上述条件和程序重新办理。

第五条  延聘的正高级专业技术人员与在职在岗专业技术人员性质相同，占用所聘单位、部门的人员编制及岗位，按学校正式职工进行管理；各单位、部门应明确延聘正高级专业技术人员的岗位职责，并对其完成情况进行考核。

第六条  延聘的正高级专业技术人员如因个人或上级政策等原因需要退休的，可随时按规定程序办理退休手续；延聘的正高级专业技术人员在延聘期间未履行所聘岗位职责者，学校可终止延聘，办理退休手续。
第七条  延聘期满后不再延聘的正高级专业技术人员，按规定程序办理退休手续。

第八条  本办法由人事处负责解释。
第九条  本办法自发布之日起施行，原有文件与本办法不符的，按本办法执行。

天津城建大学办公室                       2013年8月30日印发

- 4 -
- 3 -